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Zobacz galerię (32 zdjęcia) 

 

„Takie będą Wojska Specjalne, jakie ich młodzieży chowanie” – te słowa gen. Tomasza 

Białasa nadały ton obchodom święta Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych w Krakowie. 

Jednostka, nosząca imię ppłk. Macieja Kalankiewicza, świętowała 21 marca siedem lat 

istnienia. Podczas uroczystości wybrzmiały podziękowania za determinację w budowaniu 

ośrodka, który skutecznie łączy doświadczenie weteranów z energią kandydatów do służby, 

szkoląc kadry na potrzeby operacji specjalnych i sojuszniczych. 

Reklama 

W uroczystości wzięli udział dowódcy, oficerowie, żołnierze i pracownicy cywilni Centrum. 

Obecni byli przedstawiciele kierownictwa WP w osobach zastępcy Dowódcy Generalnego 

Rodzajów Sił Zbrojnych gen. Sławomira Drumowicza i zastępcy dowódcy Komponentu 

Wojsk Specjalnych gen. Tomasza Białasa. Przybyły także delegacje jednostek Wojsk 

Specjalnych (NIL, Agat, Grom, Formoza, Jednostka Wojskowa Komandosów, Powietrzna 

Jednostka Operacji Specjalnych). Karpacki Oddział Straży Granicznej reprezentował jego 

komendant gen. SG Adam Jopek. Dopisali także przyjaciele Centrum. 
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Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania hymnu narodowego. Następnie dowódca CSzWS 

płk Wojciech Smołuch i gen. Sławomir Drumowicz wręczyli oficerom i żołnierzom Centrum 

awanse, odznaczenia, listy i dyplomy gratulacyjne. Przyznano także proporzec dla 

przodującego pododdziału. Otrzymał go Ośrodek Szkolenia Nurkowego Centrum Szkolenia 

Wojsk Specjalnych. Wręczono medale „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”, „Za zasługi dla 

obronności kraju”, odznaki „Mąż Zaufania” i odznaki pamiątkowe CSzWS. 

Miniony rok działań oraz przypadające właśnie siedmiolecie istnienia Centrum podsumował 

jego dowódca płk Wojciech Smołuch. Przypomniał trudności, jakie napotkało tworzenie 

jednostki, niechęć jaką wykazywało w tej kwestii dowództwo i upór, jaki był konieczny, by 

doprowadzić do realizacji pomysłu. 

Odpowiedzi na te uwagi udzielił gen. Drumowicz. Przeczytał także list Dowódcy 

Generalnego Sił Zbrojnych gen. Marka Sokołowskiego wystosowany na okoliczność święta. 

– Dziękuję wszystkim, którzy wybrali służbę w Wojskach Specjalnych zamiast nieraz lepiej 

płatnej pracy gdzie indziej – dodał generał. Głos zabrał również gen. Tomasz Białas, 

gratulując Centrum jego osiągnięć i sukcesów. –Takie będą Wojska Specjalne, jakie ich 

młodzieży chowanie. W waszym Centrum łączy się młodość z doświadczeniem. Jako 

przedstawiciel dowództwa obiecuję, że będziemy wspierać je w jego rozwoju. Życzę 

wszystkiego najlepszego – powiedział. 

Pułkownik Smołuch podziękował przedstawicielom instytucji współpracujących z CSzWS, 

wręczając im pamiątkowe plakiety. Wśród uhonorowanych znaleźli się m.in. generałowie 

Drumowicz, Białas, Jopek oraz dyrektor Muzeum Armii Krajowe Jarosław Szarek. 

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z 

Nowego Sącza pod batutą jej naczelnika ppłk SG Leszka Mieczkowskiego. Zespół zagrał, a 

soliści z werwą zaśpiewali utwory wojskowe i rozrywkowe. Święto odbyło się w gmachu 

Muzeum Armii Krajowej w Krakowie. 

Utworzone w 2019 r. Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych z siedzibą w Krakowie zajmuje 

się szkoleniem kandydatów i żołnierzy Wojsk Specjalnych oraz organizowaniem kursów 

specjalistycznych dla żołnierzy z państw sojuszniczych. Szkoli też osoby ze środowiska 

cywilnego jako kandydatów do służby w korpusie szeregowych w Wojskach Specjalnych. 

Centrum jest podporządkowane Dowódcy Komponentu Wojsk Specjalnych. 

Jego patronem jest ppłk Maciej Kalankiewicz, hubalczyk, cichociemny, oficer AK, poległy w 

1944 r. w walce z Sowietami pod Surkontami. Święto jednostki przypada w dniu 21 marca. 
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